
  24/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 24  � 20. ČERVNA 2011 

LIDÉ 

Nečas: Na přijetí eura teď není vhodná doba 
Na zavedení eura v ČR teď není vhodná doba, mimo jiné i proto, že není jasné, 
jak to s jednotnou evropskou měnou dopadne. Listu Financial Times to řekl 
premiér Petr Nečas. "Jestliže pořád ještě neexistuje stoprocentně jednotný ev-
ropský trh, jestliže slabší země eurozóny musejí subvencovat ty bohatší, a když 
není jasné, jak to s eurem dopadne, pak na přijetí (eura) skutečně není vhodná 
doba," řekl Nečas. Všech 12 zemí EU, které do unie vstoupily od roku 2004, 

tedy včetně ČR, má přitom po splnění určitých kritérií povinnost do eurozóny vstoupit. 

15. červen: Končí práce na stát 
Na středu 15. června připadá v ČR podle výpočtu Liberálního institutu den daňové svobody. Jde o 

pomyslný okamžik, po němž připadne celá mzda na konto občana. Do té doby naopak veškerý příjem 
patří státu. Češi tak letos na stát pracovali 165 dní, tj. o t ři dny méně než loni. Podle výpočtů společnosti 
Patria Finance, které vycházejí z odlišné metodiky, ale den daňové svobody připadá na pondělí 20. červ-
na. Češi tak letos na stát podle Patrie pracovali stejn ě dlouho jako loni.  

Státní dluh stoupl na 1,4 bil. Kč 
Státní dluh ČR se v 1. čtvrtletí zvýšil o více než 60 mld. Kč na 1,404 bil. Kč. Údaje z počátku dubna 

potvrdilo ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 133 000 Kč. 

Běžný účet spadl v dubnu do schodku 6,7 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance spadl v dubnu do schodku 6,7 mld. Kč. Výsledek byl ovlivněn pasivem 

bilance výnosů a běžných převodů, oznámila ČNB. V březnu byl běžný účet v přebytku 1,5 mld. Kč. 
Bilance zboží a služeb byla aktivní. Objem vyplacených dividend v dubnu činil 10,6 mld. Kč. 

ČSÚ: Dovozní i vývozní ceny v dubnu stouply  
Ceny zboží dováženého do ČR v dubnu meziročně vzrostly o 4,7 %, u vyváženého se zvýšily o 1,4 %. 

Ceny stouply také v porovnání s p ředchozím měsícem, u dovozu to bylo o 0,1 % a u vývozu o 0,3 %.  

Ceny v průmyslu v květnu zpomalily tempo růstu  
Ceny průmyslových výrobců v květnu nepatrně zpomalily meziroční tempo růstu na 6,2 % z dubno-

vých 6,4 %. Po osmi měsících nepřetržitého zrychlování růstu cen došlo k jeho zpomalení.  

KOMENTÁŘ 

Prezidentem ČBA Kavánek  
Novým prezidentem České ban-
kovní asociace se stal generální 
ředitel ČSOB Pavel Kavánek. Ve 
funkci nahradil Jiřího Kunerta, 
kterému skončilo funkční období. 
Kunert zůstává členem prezídia 

ČBA. Dalšími členy prezídia se na příští tříleté 
funkční období stali šéf Komerční banky Henri 
Bonnet, šéf České spořitelny Pavel Kysilka, šéf 
GE Money Bank Sean Morrisey, šéf ČMSS Vla-
dimír Staňura a šéf Raiffeisenbank Lubor Žalman.   
Tomáě Kadlec  
v DIRECT Pojišťovně 
Tomáš Kadlec (38) byl jmenován Business De-
velopment ředitelem DIRECT Pojišťovny. Na 
této pozici má na starosti řízení aktivit v oblasti 
akvizic a identifikace, získávání a rozvoj nových 
obchodních příležitostí. Před svým příchodem do 
pojišťovny působil v McKinsey & Company.  
Ševčík ve vedení BSC 
Do čela moskevské pobočky společnosti BSC 
Praha nastoupil od 1. června David Ševčík, který 
má rozsáhlé zkušenosti z bankovnictví, zejména 
z oblasti risku. V minulosti působil v řadě ban-
kovních domech v Evropě, na Ukrajině, v Rusku 
a v Africe. Do BSC Praha přichází z pozice nezá-
vislého bankovního konzultanta. 
Jana Benáková posílí 
tým firmy OKsystem  
Společnost OKsystem rozšířila svůj tým o novou 
obchodní manažerku, kterou se stala Jana Bená-
ková. Vedle její hlavní role spojené s oblastí 
Business Intelligence a prodejem IS OKbase, se 
také bude starat o partnerský kontrakt se společ-
ností MicroStrategy. Do nové pozice si přináší 
bohaté zkušenosti ze společnosti IBM, kde pra-
covala v oddělení Solution Design Centre.  

Penzijní fondy loni připsaly klientům 2 % 
Penzijní fondy připsaly klientům za loňský 

rok zhodnocení v průměru 2 %. O rok dříve to 
bylo 1,5 %. Vzhledem k 1,5% inflaci činí reálné 
zhodnocení za loňský rok 0,5 %. Nejvíce zhod-
notil prostředky účastníků Allianz PF, který 
dlouhodobě připisuje zhodnocení okolo 3 %. 
Naopak nejméně se loni dařilo ČSOB PF Pro-
gres, který vydělal jen 1 %, vyplývá z analýzy 
poradenské společnosti Partners. 

"V průměru penzijní fondy klientům připsaly 
zhruba o 0,5 procentního bodu vyšší zhodnoce-
ní proti roku 2009, ačkoli se našly dva fondy, 
které za rok 2010 připsaly klientům méně než za 
rok předchozí," řekl analytik společnosti Fin-
centrum Josef Rajdl. Fondy měly podle něj 
srovnatelné zhodnocení jako jiné konzervativní 
produkty. Většina lepších spořicích účtů držela 
své zhodnocení také okolo 2 %, na této úrovni 
se u většiny bank pohybovaly také termínované 
vklady do jednoho roku. Zajímavějšího zhodno-
cení nedosáhly ani fondy peněžního trhu, je-
jichž výnos se za rok 2010 většinou držel pod  
2 %. Vyšší zhodnocení tak bylo možné získat  
z konzervativních produktů u družstevních 
záložen nebo s podstoupením vyššího rizika  
v podílových fondech, podotkl Rajdl. 

Analytik Broker Consulting Martin Novotný 

upozornil na to, že za posledních pět let pouze 
dva fondy vydělaly více, než z hodnoty vlože-
ných peněz ukousla inflace, a to Allianz PF  
a Generali PF. Třetím fondem, který si podle 
výsledků vede dobře, je Aegon PF. Ten je 
nejmladší a v prvních letech jeho výnosy doto-
val akcionář. Na opačném konci žebříčku výno-
sů je ČSOB PF Progres, který v průměru účast-
níkům připsal 1,35 % ročně.  

Penzijní fondy nebudou mít ani letos odlišné 
výnosy, předpovídá analytik AWD Tomáš Ram-
pula. Dlouhodobě se podle něj výnosy penzij-
ních fondů budou udržovat na úrovni inflace. U 
úspěšnějších penzijních fondů přesahuje dlou-
hodobě roční výnos 3 %. Méně úspěšné fondy 
jsou dlouhodobě na hranici 2 %. Zdánlivě malý 
rozdíl může podle Rampuly při dlouholetém 
spoření zapříčinit velké finanční ztráty. Když si 
klient si spoří po dobu 30 let částku 500 Kč u 
fondu s výnosem 3 %, jeho zůstatek je na konci 
spoření 624 000 Kč. V případě fondu s 2% 
výnosem je zůstatek 503 000 Kč, upozornil. 

Penzijní fondy loni vydělaly 4,6 mld. Kč, což 
bylo o 2 mld. Kč více než o rok dříve. Do systé-
mu dobrovolného penzijního připojištění je  
v současné době zapojeno více než 70 % práce-
schopné populace.  (ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V červnovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Brianem Langem 
o budoucnosti platebních karet 
• O  penzijní reformě a různých 
způsobech řešení ve světě 
• O největších hrozbách pro 
české i světové pojišťovnictví 
• Analýzu o retailových bankách 
a nové éře, do níž vstupují   
• O nástrojích pro řízení IT  

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  24/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Komárek jde do nesplacených hypoték 
Miliardář Karel Komárek rozjíždí nový byznys. Příležitost vidí v nesplácených hypotékách v bankách. 

Kvůli tomu se jeho firma KKCG Investments stala majoritním vlastníkem společnosti BPI, jež se na 
odkup a následný prodej zastavených nemovitostí specializuje. „Jako investor vidíme do budoucna na 
tomto trhu velký potenciál. Pro projekt plánujeme letos uvolnit investice v řádu stovek milionů korun, ve 
střednědobém horizontu pak i částku v řádech miliard korun,“ potvrdil Dan Plovajko, mluvčí KKCG. 

ČR získá z norských fondů 132 mil. EUR do 2014  
ČR získá z tzv. norských fondů v pětiletém období končícím v roce 2014 celkem 131,8 mil. EUR. 

Memorandum o porozumění pro finanční mechanismy EHP a Norska pro období 2009 až 2014  pode-
psali náměstek ministra financí Tomáš Zídek a zástupci Norska a Lichtenštejnska. Prost řednictvím fondů 
přispívají Island, Lichtenštejnsko a Norsko zemím přistupujícím do EHP na projekty v rozšířeném vnitř-
ním trhu. V nynějším pětiletém období budou podporovány projekty zaměřené zejména na ochranu 
životního prostředí, uchovávání kulturního dědictví, zdravotnictví, vědu a výzkum, rozvoj občanské 
společnosti, rovné příležitosti, ohrožené děti a mladistvé a spolupráci škol.  

Mince k 500. výročí narození J. Melantricha 
ČNB vydává do oběhu pamětní stříbrnou minci k příležitosti pětistého výročí narození renesančního 

nakladatele a tiskaře Jiřího Melantricha z Aventina. Mince s nominální hodnotou 200 Kč se prodává od 
15. června. Autorem výtvarného návrhu mince je Jan Smrž. Hlavním motivem lícní strany je kompozice 
pěti knih, rubové straně dominuje vyobrazení přepisu titulní strany Bible vydané Jiřím Melantrichem  
z Aventina roku 1570. Mince je vyražena ve dvojím provedení. V běžné kvalitě bude vyrobeno 7900 
kusů, náklad ve špičkové kvalitě s leštěným polem mince a matovým reliéfem je 11 600 kusů.  

100 největších firem stouply tržby a klesl zisk 
Tržby první 100 největších českých společností loni meziročně stouply o 13 % na 2,34 bil. Kč. Zisk 

klesl o 1,8 % na 190,7 mld. Kč, vyplývá z žebříčku 100 nejvýznamnějších firem Sdružení Czech Top 
100. Nejvýznamnější společností podle objemu tržeb byla loni Škoda Auto, podle objemu zisku ČEZ. 

Rozhodovat o sazbách budou všichni bankéři 
Rozhodování o úrokových sazbách a měnového zasedání bankovní rady České národní banky se ve 

čtvrtek 23. června zúčastní všech sedm centrálních bankéřů.  

MF ČR zastavilo správní řízení se Sazkou 
Ministerstvo financí zastavilo správní řízení s loterijní společností Sazka, v rámci kterého hrozilo 

Sazce odnětí povolení k provozování číselných loterií, kurzových sázek, internetových kurzových sázek 
a videoloterijních terminálů. Sazka uhradila téměř 67 mil. Kč, které státu dlužila na správních poplat-
cích. Za opožděnou platbu ale dostane od finančního úřadu pokutu. 

Přes porovnávače cen na webu až třetina obchodů 
Třetina obchodních transakcí na internetu se podle odborníků realizuje přes některý porovnávač cen. 

Čeští zákazníci se naučili pomocí specializovaných porovnávacích portálů vyhledávat zboží i služby 
(jako zájezdy, pojištění nebo tarify mobilních operátorů). Cena již navíc přestává být rozhodujícím krité-
riem pro nákup, pouze 15 % zákazníků internetového porovnávače finančních produktů preferuje cenu. 

Evropané sdílejí údaje, ale bojí se o soukromí 
Tři ze čtyř Evropanů (a 69 % obyvatel ČR) berou odhalování osobních údajů jako součást běžného 

života, ale obávají se toho, jak společnosti (vyhledávače a sociální sítě) s těmito údaji naloží. Dospěl k 
tomu dospěl průzkum Eurobarometr o postojích k ochraně údajů a elektronické totožnosti. Průzkum 
odhaluje, že 62 % lidí v EU poskytuje minimální množství požadovaných informací, aby chránili svoji 
totožnost, zatímco 75 % lidí si přeje mít možnost kdykoli vymazat osobní údaje na internetu. Je zde i 
silná podpora pro opatření EU: 90 % lidí chce stejnou právní ochranu osobní údajů napříč Evropou. 

Přímé zahraniční investice na úrovni před krizí 
Zahraniční investice v Evropě za rok 2010 podle Ernst & Young posílily a počet umístěných investič-

ních projektů v tomto období dosáhl rekordní výše. V Evropě vzrostl celkový počet investičních projek-
tů o 14 %, z 3303 v roce 2009 na 3 757 v roce 2010. U většiny ze 43 sledovaných evropských zemí 
došlo v oblasti zahraničních investic ke zlepšení. ČR obsadila v celkovém žebříčku investorsky nejatrak-
tivnějších zemí Evropy 14. místo. Přímé zahraniční investice (FDI) zde vzrostly oproti loňskému roku o 
16 % a počet vytvořených pracovních míst dokonce o 22 %.  

Průzkum: Korupce je největším problémem ČR 
Sedm z deseti Čechů vnímá úplatkářství jako největší současný problém ČR. Vyplývá to z průzkumu 

společnosti Ipsos Tambor, který rovněž ukázal, že si 84 % dotázaných myslí, že je míra korupce v ČR 
vysoká a vláda nemá skutečný zájem tuto kriminální činnost postihovat. Korupci se podle Čechů nejvíce 
daří v politice a na úřadech vyřizujících žádosti a potvrzení, naopak nejméně v bankovním sektoru. 
Pozitivní zprávou je, že 70 % populace podporuje boj proti korupci. 

Třetí triumf  
Raiffeisenbank! 
Tým Raiffeisenbank ovládl letošní 6. ročník 
prestižního turnaje Partners Bank of the Green na 
Karlštejně a triumfoval už potřetí v historii turna-
je družstev bankovních domů. Druhý tým Raif-
feisenbank se umístil na třetí příčce, "stříbrní" 
skončili loňští vítězové z Komerční banky. Muž-
stvo vedené výkonným ředitelem Raiffeisenbank 
Rudolfem Rabiňákem posbíralo za parného poča-
sí 108 bodů, což je nový rekord turnaje. Odmě-
nou byly vítězům nejen hodnotné ceny a zlatá 
pamětní mince, kterou předal zástupce ČNB Jan 
Zoulík, ale také zbrusu nová putovní trofej – 
originální pohár ze skláren Rückl Crystal. 

„Vítězství si velice ceníme, ve finančním sektoru 
má čím dál větší zvuk. V minulosti už jsme uspěli 
dvakrát, v posledních dvou letech se nám ale 
nedařilo. Proto jsme rádi, že jsme si znovu na-
pravili reputaci,“ radoval se Rudolf Rabiňák. 
Jeho výběr uspěl v konkurenci 16 týmů ze 13 
bank. Včetně partnerů, mezi nimiž kraloval tým 
nového generálního sponzora soutěže – Partners, 
se zápolení na Karlštejně zúčastnilo 112 hráčů. 
Byl mezi nimi i bývalý guvernér Zdeněk Tůma 
hrající v barvách KPMG, někdejší tenista Top 10 
a dnes privátní bankéř UniCredit Bank Karel 
Nováček a řada top manažerů bankovních domů  
i partnerských firem. „Ten počet svědčí o tom, že 
si turnaj získává stále větší prestiž,“ poznamenal 
prezident republiky Václav Klaus, který tradičně 
přijel předat ceny nejlepším a převzal šek na 100 
tis. Kč pro Nadační fond manželů Livie a Václa-
va Klausových, část výtěžku ze startovného 
bankovních domů. 
Pořadatel turnaje, společnost Putt PD, připravila 
pro hráče i jednu zajímavou novinku – hřiště 
bylo označeno podle standardů European PGA 
Tour a  golfisté se tak mohli lépe orientovat díky 
údajům o vzdálenostech nastříkaných přímo na 
fairwayích. „Stále se snažíme turnaj vylepšovat  
a mnozí hráči si tuhle novinku pochvalovali,“ 
těšilo ředitele Putt PD Pavla Vilimovského. 
Výsledky – kategorie bank: 1. Raiffeisenbank 
II 108 bodů, 2. Komerční banka I 101, 3.  Raif-
feisenbank I 91, 4. Česká spořitelna - Erste Pri-
vate Banking 87, 5. Česká exportní banka 85, 6. 
Česká spořitelna/ČS24 80. Partneři: 1. Partners 
95, 2. Euro AWK/Eclipse 75, 3. KPMG 71. 

http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/  

Rudolf Rabiňák z Raiffeisenbank přebírá pohár 
za vítězství z rukou Petra Kroupy z Partners. 

BANK OF THE GREEN 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/
http://www.gartner.cz/event/gartner-it-leadership-trends/


Eurozóna se shodla na 
zapojení soukromého 
sektoru do pomoci Řecku 
Eurozóna se shodla, že zadlužené Řecko bude 
muset dostat nový záchranný balík finanční po-
moci a že by se do něj měl zapojit na dobrovolné 
bázi i soukromý sektor. Ministři financí EMU ale 
nerozhodli o uvolnění dalších miliard na pomoc 
Aténám z prvního pomocného balíku. Podmín-
kou k tomu jsou další úsporná opatření v Řecku. 
MMF snížil odhad růstu 
ekonomiky na 4,3 % 
MMF snížil odhad růstu globální ekonomiky na 
letošní rok na 4,3 %. Proti předchozímu výhledu 
z dubna to je o 0,1 procentního bodu méně. Vý-
razně rychleji poroste střední a východní Evropa, 
kde MMF odhad zvýšil o 1,6 bodu na 5,3 %. 
Fischer vyřazen  
z boje o post šéfa MMF 
Vedení MMF vyřadilo šéfa izraelské centrální 
banky Stanleyho Fischera (67) kvůli jeho věku  
z boje o funkci šéfa klíčové globální finanční in-
stituce. Překvapivý krok výkonné rady Fondu, 
která odmítla změnit stanovený věkový limit 65 
let, zvýšil šance Christine Lagardeové. 
Stabilní zaměstnanost  
Množství zaměstnaných lidí v eurozóně i v EU 
se v 1. čtvrtletí proti předchozím třem měsícům 
nezměnilo, oznámil Eurostat. Meziročně ale po-
čet pracujících v eurozóně vzrostl o zhruba 0,1 % 
a v celé EU se zvýšil o 0,3 %. 
Inflace v květnu klesla  
Meziroční míra inflace v eurozóně v květnu kles-
la na 2,7 % z 2,8 % v dubnu. V celé EU se har-
monizovaný index spotřebitelských cen snížil  
v květnu na 3,2 % z dubnových 3,3 %.  
S&P snížila ratingy  
velkých řeckých bank 
Ratingová agentura Standard & Poor´s snížila 
ratingy čtyř předních řeckých bank o tři stupně 
na úroveň CCC. Navázala tak na pondělní degra-
daci státního ratingu Řecka na tutéž známku, ne-
boť domácí banky budou případným vyhlášením 
platební neschopnosti státu postiženy nejvíce. 
Moody´s hrozí snížit 
ratingy BNP či SG 
Ratingová agentura Moody´s Investors Service 
pohrozila snížením ratingů velkých francouz-
ských bank BNP, Société Générale a Crédit Agri-
cole. Agentura upozornila na dopad jejich úvěro-
vé angažovanosti v Řecku. 
Platy šéfů bank rostou   
Výplatní pásky kapitánů bankovnictví po krizové 

ZE ZAHRANIČÍ 

24/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
ČNB: Tuzemské banky jsou odolné vůči rizikům 

Tuzemský bankovní sektor jako celek je podle výsledků zátěžových testů, které provedla ČNB, odolný 
vůči případným rizikům. Jeho stabilita by neměla být ohrožena ani při výrazně nepříznivém ekonomic-
kém vývoji. V takovém případě by ale některé instituce utrpěly ztráty, které by si mohly vyžádat kapitá-
lové injekce od akcionářů. Vyplývá to ze Zprávy o finanční stabilitě, kterou zveřejnila ČNB. Potenciální 
riziko představuje sektor družstevních záložen. Více viz červnové číslo Bankovnictví. 

Stavební spořitelny hlásí pokles zájmu  
Stavební spořitelny poskytly od ledna do konce května úvěry za necelých 18 mld. 
Kč, což je v meziročním srovnání pokles o 29 %. Meziročně klesl také zájem o 
nové smlouvy o stavebním spoření. Spořitelny uzavřely letos do konce května 
přes 355 000 nových smluv, meziročně téměř o 7000 méně. Počet nově uzavře-
ných smluv vzrostl meziročně dvěma stavebním spořitelnám, ostatním klesl. 
Pokles cílové částky u nových smluv zaznamenaly všechny spořitelny. Celkově 
cílová částka činila za leden až květen necelých 90 mld. Kč, zatímco loni to bylo 
přes 111 mld. Kč. V případě poskytnutých úvěrů zaznamenaly pokles čtyři z pěti 

stavebních spořitelen. Modrá pyramida půjčila o zhruba 1 % více peněz ve srovnání  
s loňskem. Naopak největší propad o 59 % zaznamenala Wüstenrot stavební spo řitelna. 

První bezkontaktní kreditní karta v ČR 
Citibank uvedla do provozu první bezkontaktní kreditní kartu Shell MasterCard. První úsp ěšné bez-

kontaktní transakce s touto kartou proběhly v Polsku a na Slovensku. Klienti české Citibank jsou tak  
v  ČR první, kteří mohou při placení bezkontaktní technologii využívat. Více viz červnové Bankovnictví. 

Týden: ČSOB stáhla žalobu na ČNB  
ČSOB vzala zpět žalobu na ČNB o 1,37 mld. Kč. V pondělním vydání o tom informuje časopis Týden. 

Spor se týkal záruk, které stát vystavil ve prosp ěch ČSOB při převzetí zkrachovalé IPB v červnu 2000. 

ČS vydala hypoteční zástavní listy za 5 mld. Kč 
Česká spořitelna vydala HZL za 5 mld. Kč, které jsou určeny drobným investorům. Zájemci je mohou 

ve vybraných pobočkách ČS koupit od 13. června. Jmenovitá hodnota dluhopisu je 10 000 Kč. Nejmenší 
nakupované množství jsou tři kusy. Dluhopisy jsou úročeny 0,3 % ročně, splatnost je 10. června 2016. 

UniCredit Bank otevře již svou 89. pobočku  
UniCredit Bank otevře již 89. obchodní místo a pokračuje tak v pláno-
vané pobočkové expanzi. Ještě před prázdninami postupně zahajují 
svůj provoz tři nové pobočky v Blansku, Mělníku, Břeclavi a franšízo-
vá pobočka v Brandýse nad Labem. „Chceme více zpřístupnit naše 
služby lidem a na konci května a během června jsme proto otevřeli 
další nová obchodní místa. V posledních měsících jsme přišli na trh s 
novinkami, které chceme klientům poskytnout i v blízkosti jejich bydliš-
tě. V posledních týdnech sledujeme, že právě na nových pobočkách je o 

tyto novinky velký zájem, především pak o Převratnou hypotéku s úrokovou sazbou od 2,5 % nebo o 
jarní novinku UniCredit Bank PRESTO Půjčku určenou také klientům, kteří se rozhodli zkonsolidovat 
své dosavadní úvěry. Při konsolidaci svých dosavadních úvěrů mohou klienti ušetřit na měsíčních splát-
kách nebo si mohou půjčit více a s takovou výší splátky, která jim bude vyhovovat,“  uvedl Tomáš Drá-
bek, ředitel řízení segmentu retailového bankovnictví UniCredit Bank. Od října otevřela UniCredit Bank 
30 nových obchodních míst včetně 12 obchodních míst pod hlavičkou UniCredit Bank Expres, v pořadí 
třináctou franšízou bude pobočka v Brandýse nad Labem.   

Hypoteční banka uspěla v České ceně za PR 
V letošních Českých cenách PR opět zabodovala i Hypoteční banka a odnesla si stříbrnou medaili v 

kategorii Finanční trh a finanční služby za projekt regionální komunikace cen nemovitostí. Komunikace 
banky v regionech byla založená na vhodném výběru tématu zajímavého pro regionální média. V regio-
nálním projektu Hypoteční banka pro média uvolnila svou interní expertízu o cenách. Pro každý z regio-
nů byla připravena prezentace místních specifik trhu nemovitostí a výsledkem byly jasné informace pro 
veřejnost, jakým směrem se ceny nemovitostí ubírají, tj. i vodítko pro jejich p řípadný nákup či prodej.  

COFIDIS rozšiřuje portfolio o klasický úvěr 
Společnost COFIDIS, specialista na poskytování spot řebitelských úvěrů na dálku, doplňuje své pro-

duktové portfolio o klasický úvěr. Vychází tak vstříc klientům, pro které je nízká měsíční splátka nejdů-
ležitějším kritériem při výběru úvěru. „Doposud jsme nabízeli pouze úvěry revolvingového typu, které 
dávají klientům flexibilitu splácení, umožňují opakované čerpání na základě jedné smlouvy či stálou a 
přitom bezplatně vedenou finanční rezervu,“ říká Jaroslava Glaserová, obchodní ředitelka společnosti 

Vyhlášení soutěže Mladý ekonom roku 2011 
Česká společnost ekonomická vyhlašuje 18. ročník soutěže Mladý ekonom roku. Soutěže se mohou účastnit čeští občané nebo řádní 

studenti vysokých škol v ČR (bakalářského, magisterského i postgraduálního studia) do 30 let. Přesné znění podmínek účasti v soutěži je 
uvedeno ve statutu soutěže, který je umístěn na webu ČSE (www.cse.cz). Práce zabývající se teoretickými, empirickými i aplikovanými 

tématy z oblasti ekonomie a hospodářské politiky v českém, slovenském nebo anglickém jazyce zasílejte do 15. září 2011 spolu s krátkým 
netechnickým shrnutím v českém jazyce (maximálně 100 slov) pro mediální propagaci v případě ocenění práce  a vyplněnou přihláškou  

(k  dispozici na www.cse.cz) výhradně elektronickou cestou na e-mailovou adresu ČSE (cse@cse.cz). Účastník soutěže se zároveň zava-
zuje v případě svého ocenění krátce prezentovat svou práci v rámci valného shromáždění ČSE, kde budou výsledky soutěže vyhlášeny.  

Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže Petr Jakubík, viceprezident ČSE (petr.jakubik@ecb.int).  

První z řady mincí Mosty ČR byla slavnostně 
představena v pražské galerii Epicure 

Numismatická sekce karlínské galerie Epicure uspořádala 
30. května slavnostní podvečer u příležitosti vydání první 

mince z cyklu zlatých mincí "Mosty České republiky". 
Pozvání přijal  autor návrhu mince, akademický sochař 

Zbyněk Fojtů, který pohovořil o její přípravě. Hosté si měli 
možnost minci na místě prohlédnout a přímo rezervovat. 
Galerie Epicure je byla otevřena v roce 2008 a zaměřuje se na 
prodej originálních uměleckých děl převážně českých umělců. 

Kromě toho má i numismatickou sekci a dále vinotéku a doplňko-
vý prodej drobnějších předmětů. Galerie je jedinečná svou vizí: 

Představuje požitky pro smysly, které mohou být zároveň  
výbornou investicí. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cse.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:petr.jakubik@ecb.int


dietě opět bobtnají. Průměrný šéf americké či ev-
ropské banky bral za loňský rok plat 9,7 mil. 
USD, což je o 36 % více než v roce předchozím. 
Vyplývá to z dat sestavených deníkem Financial 
Times. Dvě nejtěžší váhy – šéf JP Morgan Chase 
Jamie Dimon a Lloyd Blankfein, generální ředi-
tel Goldman Sachs – dostaly zaplaceno 15krát 
více než v roce 2009. Dimon si loni přišel na 21 
mil. USD a Blankfein vydělal 14,1 mil. USD 
(včetně bonusů a náhrad). Šéfové čtyř největších 
britských bank Barclays, HSBC, Lloyds a Royal 
Bank of Scotland dohromady brali 26 mil. USD.  
Capital One koupí  
internetovou banku ING  
Americká finanční společnost Capital One Finan-
cial Corp. koupí od finanční skupiny ING Groep 
její americkou internetovou banku ING Direct 
USA za 9 mld. USD. Capital One byla dosud 
známá hlavně svými kreditními kartami, nyní se 
stane přední internetovou bankovní společností. 
ING použije peníze na splacení státní pomoci. 
MMF chce volný kurz  
měny a zmrazení mezd  
Mise MMF vyzvala Bělorusko k přechodu na 
standardní plovoucí kurz rublu podpořený zvýše-
nými úrokovými sazbami a doporučila vládě 
zmrazit mzdy, sdělil šéf mise Chris Jarvis. Minsk 
žádá po fondu finanční pomoc až 8 mld. USD  
k překonání nynější těžké měnové krize. Bělorus-
ko zažívá svou nejhorší finanční krizi od rozpadu 
Sovětského svazu v roce 1991. Od počátku roku 
mu výrazně klesají devizové rezervy a vláda mu-
sela kvůli tomu nedávno prudce devalvovat mě-
nu. Bělorusko na konci května devalvovalo ofici-
ální kurz svého rublu o 36 % a přestává mít pod 
kontrolou inflaci, která vystoupila nad 30 %. 
Běloruská centrální banka zvýšila hlavní úroko-
vou sazbu na 18 % z 16 %. I po druhém zvýšení 
za tento měsíc je však úrok nadále pod inflací, 
která v zemi postižené měnovou krizí rychle ros-
te. Zvýšením úroků chce Minsk udržet vklady  
v bankách a vychází vstříc přání MMF i Ruska. 
Opožděné splátky úvěrů 
z kreditek klesají 
Ukazatel opožděných splátek z úvěrů poskytnu-
tých prostřednictvím kreditních karet klesl u vět-
šiny předních vydavatelů karet v USA v květnu 
na nejnižší úroveň od začátku recese a poměr ne-
splácených úvěrů se blíží obvyklé úrovni.  
Hackeři v květnu  
napadli Citigroup  
Během květnového útoku na servery amerického 
bankovního ústavu Citigroup se hackeři dostali 
ke zhruba 360 000 účtů. To je skoro dvakrát víc, 
než banka původně odhadovala. Citigroup s touto 
informací přichází právě v době, kdy jsou ame-
rické banky pod zvýšeným tlakem zákonodárců, 
aby zabezpečení účtů zvýšily. Hackeři se k 
účtům dostali přes čísla kreditních karet. 
Jádrová inflace v USA 
nejvyšší za 3 roky 
Spotřebitelské ceny v USA v květnu podle tzv. 
jádrového indexu vzrostly o 0,3 %, a stouply tak 

  24/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

COFIDIS. Nyní mají klienti možnost vybrat si úvěr podle svých potřeb. Nový klasický úvěr je jednodu-
chý, transparentní produkt s p ředem stanoveným pevným počtem splátek. Úvěry jsou i nadále bez po-
platků za vyřízení či vedení úvěru. Nový produkt bude v průběhu června podpořen TV kampaní s upra-
veným TV spotem, inzercí v tisku a internetovou kampaní. TV spot p řipravila agentura Konektor. 

Liška rozdává ceny  
ČMSS připravila tipovací soutěž, ve které mohou účastníci vyhrát možnost vylepšení svého bydlení 

nákupem nového vybavení. Soutěž probíhá do 30. června. Soutěžící nemusí udělat nic víc, než vyplnit 
formulář s kontaktními údaji na webových stránkách www.fandimestavebku.cz a co nejpřesněji odhad-
nout, jaká bude průměrná cílová částka smluv o stavebním spoření uzavřených s Liškou v červnu 2011.  

Era půjčka s novou kampaní 
„Když se známe, jednoduše vám půjčíme“ – tak zní motto nové kampaně na Era půjčku. Kromě vý-

hodných produktů kampaň nabízí také soutěž o atraktivní ceny. Pokud klient od 30. května do 30. června 
uzavře smlouvu o půjčce, může vyhrát například dovolenou s karavanem u moře nebo stylový iPad2.   

Odměna 2000 Kč na bankomatech GE Money Bank 
Bankomaty GE Money Bank nyní nabízejí odměnu 2000 Kč. Stačí si jen vytisknout poukázku a na 

libovolné pobočce GE Money Bank založit běžný účet. Nabídka je určena novým klientům a odměna je 
jim připsána na účet po uplynutí dvou měsíců od založení. Poukázku lze vytisknout na kterémkoli z 669 
bankomatů GE Money Bank od 1. června až do 8. července 2011.  

KAPITÁLOVÝ TRH 
Brokerem roku byla vyhlášena Fio banka 

Fio banka byla na investičním summitu MoneyExpo Praha 2011 vyhlášena vítězem ankety Broker 
roku 2011. Vítěze vybrala odborná porota a více než 8000 hlasujících na internetových stránkách. Fio 
banka zvítězila také v kategorii české akcie. V další vedlejší kategorii komodity vyhrála společnost Co-
losseum, kategorii měnových obchodů ovládla společnost X-Trade Brokers DM S.A. Vítězem kategorie 
zahraniční akcie se stala Saxo Bank. 

České akcie letos zatím ztratily 1,2 % 
České akcie letos v 1. pololetí klesly o 1,2 %. Za snížením jsou p ředevším události ve světě, jako bylo 

například zemětřesení v Japonsku, neklid v arabském světě či finanční problémy Řecka. Shodli se na 
tom analytici. Ve druhé polovině roku očekávají jen lehký vzestup cen akcií do 5 %. 

ČSOB v červnu přichází také s akciovými fondy 
Mimo obvyklých zajištěných fondů posiluje ČSOB v červnu také svoji nabídku o další tři akciové 

fondy KBC Multi Track se zaměřením na různé trhy. V nabídce dále zůstává Global Partners ČSOB 
BRIC šampióni 1. ČSOB opět otevírá investorům bránu do skupiny zemí BRIC a také na evropské trhy 
do Německa, Belgie a Nizozemí. Investoři tak mají možnost zapojit se do vývoje akcií mezinárodních 
firem. „Poučený investor, jemuž záleží primárně na výnosovém potenciálu a rozumí obecně investičním 
rizikům, by měl sáhnout po BRIC. Mezi důvody pro takový krok, které více než ospravedlňují možnost 
kolísání investice samotné investice, patří vysoká růstová dynamika, kterou sektor BRIC vykazuje a 
hlavně fakt, že souhrn těchto ekonomik obsahuje de facto všechny investiční příležitosti, které trhy mo-
hou nabídnout. Jsou zde zastoupeny investice do komodit v Rusku, rozvoj technologií v Indii, sílící eko-
nomika Číny a všestranná ekonomika Brazílie se značným potenciálem v oblasti surovin. Tímto vychází-
me vstříc investorům, kteří aktivně a dlouhodobě budují akciovou složku portfolia,“  uvedl Jan Barta, 
generální ředitel ČSOB Investiční společnosti.  

Zhodnocení ČS nemovitostního fondu: 2,3 % 
ČS nemovitostní fond obhospodařovaný společností REICO investiční společnost České spořitelny 

dosáhl za necelých šest měsíců letošního roku zhodnocení 2,3 %. Dosažený výnos potvrzuje rostoucí 
výkonnost fondu a je v souladu s očekávaným zhodnocením za celý rok 2011. Od června 2011 zároveň 
snižuje REICO prodejní poplatek pro klienty na 1,5 % (z 3 %). „Na trhu komerčních nemovitostí dochá-
zí ke stabilizaci a poprvé po dlouhé době začínáme registrovat růst cen některých komerčních nemovi-
tosti na trhu. Proto se domníváme, že investice do nemovitostního fondu bude zajímavá pro stále více 
klientů. Česká spořitelna proto přistoupila od 1. června ke snížení prodejního poplatku, aby usnadnila 
vstup do tohoto fondu všem klientům,“ uvedl Tomáš Trčka, šéf investiční společnosti REICO ČS. 

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 
Fincentrum založilo divizi Korporátních obchodů 

Vzniká nová divize skupiny Fincentrum, která se bude věnovat korporátním obchodům. Jednou z 
klíčových oblastí divize Korporátních obchodů je nabídka služeb v oblasti zaměstnaneckých výhod. 
Vedle zaměstnaneckých výhod divize zabezpečuje také pojištění podnikatelů, pojištění průmyslu a floti-
lová pojištění vozidel.  

http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com  
http://www.smithnovak.com http://www.smithnovak.com 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.fandimestavebku.cz
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com
http://www.smithnovak.com


nejvýrazněji za téměř tři roky. Meziročně jsou 
vyšší o 1,5 %. Jádrová inflace nebere v úvahu 
kolísavé ceny potravin a energií, čímž podle eko-
nomů mnohem lépe odráží reálné inflační tlaky. 
USA už nesmí odkládat 
zvýšení limitu zadlužení 
Spojené státy už si nemohou dovolit další odkla-
dy a musejí přistoupit ke zvýšení limitu pro za-
dlužení, řekl šéf Fed Ben Bernanke. Pokud by se 
tak nestalo, výsledkem by podle něj mohla být 
nová krize. Současný strop zadlužení činí 14,3 
bil. USD a zvýšen měl být už v květnu. Nový ter-
mín je stanoven na 2. srpna. 
Obchodník s komoditami 
Glencore zvýšil zisk  
Největší světový obchodník s komoditami Glen-
core zvýšil v 1. čtvrtletí provozní zisk o 45 % na 
1,8 mld. USD. Výsledku pomohlo obchodování s 
ropou, ale klíčovou divizi obchodující s kovy po-
znamenal pokles poptávky z Japonska. 
Inflace v Číně v květnu 
nejvyšší za 34 měsíců 
Růst spotřebitelských cen v Číně v květnu kvůli 
drahým potravinám zrychlil na nejvyšší hodnotu 
za téměř tři roky. Ceny rostou, přestože poslední 
ukazatele naznačují, že růst úrokových sazeb  
a další opatření začala ochlazovat přehřátou eko-
nomiku. Míra inflace stoupla na 5,5 %, což byl 
nejvyšší údaj za 34 měsíců, z dubnových 5,3 %.  
Čína opět zvýšila PMR  
Čínská centrální banka zvýšila povinné minimál-
ní rezervy (PMR) komerčních bank o dalšího půl 
procentního bodu na rekordních 21,5 %. Od loň-
ského října je to již devátý takový krok.  
Pojištění řeckých  
dluhopisů na rekordu 
Náklady na pojištění dluhopisů řecké vlády proti 
riziku nesplacení opět vzrostly a dostaly se na 
nový rekord. Na pojištění investice v objemu 10 
mil. EUR je tak podle organizace Markit třeba 
vynaložit už 1,6 mil. EUR ročně, což představuje 
16 %. Na novém rekordu je i pojištění dluhopisů 
irské a portugalské vlády. 
Allied World koupí  
rivala Transatlantic 
Americký pojišťovací ústav Allied World Assu-
rance Company Holdings koupí za 3,2 mld. USD 
v akciích svého rivala Transatlantic Holdings. 
Vznikne tak nový poskytoval pojišťovacích a za-
jišťovacích služeb se širším dosahem i nabídkou. 
Nabízená cena je asi o 16 % vyšší, než byla pá-
teční závěrečná cena na burze v New Yorku. 

Pojištění All Inclusive od Wüstenrot 
Všem, kteří si chtějí svou letní dovolenou užít naplno a bez starostí a ještě navíc ušetřit, nabízí pojiš-

ťovna Wüstenrot v rámci letní akce All Inclusive ta nejdůležitější pojištění s 10% slevou. Akce All Inclu-
sive začala 15. června a končí 30. září a zahrnuje kvalitní cenově příznivá pojištění osob, vozidel, majet-
ku i odpovědnosti. Kromě obvyklých bonusů a slev jsou všechna pojištění zvýhodněna 10% slevou. 
Stávající klient Wüstenrotu dostane tuto slevu na každé nov ě sjednané pojištění, noví klienti pak v přípa-
dě, že si z letní nabídky sjednají alespoň dva produkty. 

Slavia s pojištěním proti přepětí a úderu blesku  
Zejména v letním období mohou bouřky způsobit výpadky dodávky elektrické energie či kolísání 

napětí nebo frekvence. Ve výjimečných případech může dojít vlivem nepřímého úderu blesku či jinými 
vlivy k přepětí v rozvodné síti. Přestože blesk neuhodí přímo do vašeho domu, může i u vás poškodit 
elektrospotřebiče. Slavia pojišťovna proto nabízí proti přepětí a nepřímému úderu blesku speciální připo-
jištění, které si nyní mohou zájemci zdarma sjednat p ři uzavírání pojištění nemovitosti či domácnosti. 

Golfové pojištění od Allianz pojišťovny 
PRO Golf je nové univerzální pojištění od Allianz pojišťovny určené pro amatérské hráče golfu, zamě-

řené výhradně na krytí rizik, která může právě tato hra způsobit. Vztahuje se například na golfové vyba-
vení, jeho pronájem při zpoždění a ztrátě zavazadel, ale i na pojištění hráčských příspěvků a poplatků, 
zahrání jamky pouhou jednou ranou, součástí je i pojištění odpovědnosti za škodu a úrazové pojištění. 

Cestovní pojištění UNIQA s vyšším krytím  
I letos před startem hlavní letní sezony optimalizovala UNIQA své cestov-
ní pojištění v souladu s trendy a potřebami turistů. Pojistné částky na lé-
čebné výlohy a na asistenční služby se zvýšily o 1 mil. Kč, přičemž pojist-
né se nemění. Nově bylo zařazeno nemocniční odškodné za každý den 
hospitalizace v zahraničí. Zákazník může sjednat i další volitelná připojiš-
tění, například pro své domácí zvíře. Asistenční služby nyní kryjí i nákla-
dy na zpoždění zavazadel v letecké dopravě. Ve prospěch klienta byly 

upraveny podmínky provozování tzv. adrenalinových sportů. Zvýšení pojistných částek zvlášť na léčeb-
né výlohy a zvlášť na asistenční služby se týká všech tarifů UNIQA pojišťovny. Minimálně činí nyní  
3 mil. Kč, aniž by se změnila cena. Pojištění lze uzavřít 24 hodin denně i na internetu. 

Zhodnocení PF ČSOB za rok 2010 
Akcionář ČSOB Penzijních fondů Progres a Stabilita rozhodl o rozdělení zisku penzijních fondů za 

rok 2010. U ČSOB PF Stabilita i ČSOB PF Progres činí zhodnocení prostředků více než 1 %. ČSOB PF 
Stabilita připíše svým klientům za rok 2010 zhodnocení 1,5 %, zatímco před rokem to bylo 1,4 %.  
U ČSOB PF Progres činí výnos za loňský rok 1,04 %, proti 1,0 % za rok 2009.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

  24/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Online financování vozů od RLCZ oceňováno 
Se svým produktem CLICK online financování vozu se společnost Raiffeisen – Leasing  umístila na 

bronzové pozici v kategorii Leasing v 9. ročníku soutěže Zlatá koruna. Nyní RLCZ navíc snížila cenu 
tohoto produktu. „CLICK online financování vozu je krokem k většímu pohodlí zákazníků a transparent-
nosti financování vozů. Zákazníkům umožňuje získat z pohodlí domova financování, o kterém mají na-
prostý přehled a které neobsahuje žádné skryté náklady, často vznikající zejména při sjednávání financo-
vání prostřednictvím dealera vozů,“ říká Rastislav Kereškéni, CEO a jednatel Raiffeisen – Leasing, a 
dodává: „Financování vozu je možné sjednat nezávisle na jeho koupi, aniž by to klientovi zkomplikovalo 
celý proces pořízení vozu. Všem, kdo o financování vozu uvažují, doporučujeme, aby si nabídky, které 
obdrží od dealera nebo od banky, porovnali s nabídkou, kterou si sami jednoduše a nezávazně mohou 
vypočítat na našem webu www.financovanivozu.cz.“ 

Představitelé leasingového světa byli v Praze 
V závěru druhého červnového týdne se v Praze konala konference asociace IFLA (International Fi-

nance and Leasing Association/Mezinárodní finanční a leasingová asociace), která je zájmovým sdruže-
ním předních leasingových a finančních společností z celého světa. Pražské konference se zúčastnilo 28 
vedoucích představitelů firem z 15 států z Evropy, Asie, Indie a Afriky. Společnost ČSOB Leasing je od 
roku 1998 exkluzivním členem IFLA za Českou republiku a konferenci v Praze organizačně zajišťovala. 

UniCredit Leasing zvedl zisk o třetinu  
Společnost UniCredit Leasing zvýšila v roce 2010 čistý konsolidovaný zisk o 31 % na 349 mil. Kč. 

Konsolidovaný vlastní kapitál společnosti dosáhl 5,3 mld. Kč s meziročním nárůstem o 1,4 %. Jde  
o auditované výsledky podle mezinárodních účetních standardů. Celkový objem obchodů UniCredit 
Leasing vzrostl v roce 2010 o téměř 9 % na 8,5 mld. Kč.  

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Výsledky závodu o nejlepší orientační běžce 
nebo chodce, zaměstnance peněžnictví  

Uvedený závod uspořádalo Sdružení  
organizátorů bankovních sportovních akcí 

(SOBSA) v sobotu 18.  června 2011 
v Klokočově u Sečské přehrady.  

V prestižních kategoriích A zvítězili Alena 
Brabencová z UniCredit Bank Czech Republic a Roman 

Drahoňovský z Credit Agricole CI Bank SA. Blahopřejeme! 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.financovanivozu.cz

